
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

:7i\V4l>
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA '

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N2 00008/2020 - FMS - PMBEX

Permanente de Licitação

TiVfiTr

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL(â)BAYEUX.PB.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL



/í
CPL - Comissão

Permanente de Licita<;ão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00008/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2020 - FMS - PMBEX

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS,
BOLSAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DIVERSOS, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS

^DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES COMUNITÁRIOS E AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. Foi dada a devida publicidade ao
certame, em observância a legislação pertinéTite, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário

Oficial do Estado - 21/03/2020;,^^ Sítio Eletrônico Oficial;
https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/ -;2^1/p3/2.020.

Licitantes cadastrados neste processo: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

30.712.427/0001-83; RAVD COMERCIO E, MULTI UTILIDADES EIRELI - CNPJ: 27.136.199/0001-36;

UZE BRINDES E UNIFORMES UVX)A - CNPJ: 15.348.142/0001-ll.-Às 10:00 horas do dia 03/04/2020,
reuniu-se o Pregoeiro e Equipe .de Apoio, designada pela. Rortariâ n^ 479/2019 de 15/08/2019,

composta pelos servidores: EMANOEL DA SILVA ALVES - Pregoeiro; TIAGO DOS SANTOS ARAÚJO -
Membro da equipe de apoip; ÀLICE SOARESiDÀ SILVA - Mèmbro dá equipe de apoio.

Inicialmente; conforme"asrdispõsições contidas no instrumento convocatório, p Pregoeiro abriu

o sessão pública è efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar
desta reunião: RAVD COMERCIO'E "MULTI UTILIDADES EIRELI - Representante: ANNE HELENY

FERNANDES DOS SANTOS, GPF n^ 050.404.844-96,:=Carteira de Identidade n^ 2916034 SSP/PB; UZE

BRINDES E UNIFORMES LTDA -- Representante: ÁftTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA, Brasileira,
CPF n^ 081.930.134-50, Carteira de Identidade hs 3147820 SSP/PB; AGS COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA - Representante;?R^LSON [.QUEIROZ,DlNIZ,;-CpF|m^ p52;p67^954-92/ Carteira de identidade n^
2672766 SSP/PB. 'w IiÍiI.' 'ivl i \i Lr

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de

habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os

quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar:

Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do

instrumento convocatório.

COMISSÃO PERMAljíÊPíTE DE LICITAÇÃO
UCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a

convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a

apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e

devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais.

Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a

documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos

^devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes
melhores colocados na fase de lances verbais foraiii'habilitados.

Considerados os valores apresentados\pelos licitantes, as observações apontadas durante o

processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o

seguinte resultado: Licitantes vencedores^ê fespectivó valor total da contratação: AGS COMERCIO E

SERVIÇOS LIDA - Valor: R$ .?7.612,40;" RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELl - Valor: R$

27.738,00; UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - Valor: R$ 34.378,40.

Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do

certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de

Apuração, que fica fazení|o'ípírtei integrants^desta^^Ataíi independente de transcrição. Facultada a
palavra: nenhuma observação'foi deita. Nadá mais hávêndo constar,^íâvrou-se a presente Ata, que
depois de lidaxe açhada cpn/omei^ai4evi.daxtiente assinada.

ASILVAALVES TIAGO SANTOS

¥ERNQ
ALICE SDA SILVA AGS COM RVICOS LTDA

RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI

1
UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



A
CPL - Comissão

permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL SRP 00008/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2020 - FMS - PMBEX

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, BOLSAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL DIVERSOS, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA,

Cf AGENTES COMUNITÁRIOS E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BAYEUX-PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva
- fase de lances verbais -, produziü-se o seguinte quadro!

- AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA:

Item(s]: 1-3-6; Valor: R$ 45.6^10.
fT'' lí"

- RAVD COMERCIO E MULTI UTILI
osXpmissão

de Licitação
C- UZE BRINDES E UNIFORMES LTDi^

Item(s): 4-5-7; Valor; R$ 40.22QJ

2.0 - DA FASE DE LANCES VERB/^S

J- RNO
CPF/CNPI Participantes Valor

1 - CAMISC TAS PARA ACli c ACS - Camisa em malha tipo pique, na cor verde claro, gola polo também na cor verde claro, com
bolso com logomarca do município, fecho por abntunç.io no peitilho. Atrás com Identificação do serviço. Identificação da
Secretaria de Saúde c da Prefeitura. Tamanhos variados para adulto. Modelo cm Anexo I.

0 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 59,00

0 15.348.142/0001-11 ÜZE BRINDES E UNIFORMES LTDA 45,00

0 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 37,90

Z - CAPA DE CHUVA - confeccionada ein PVC, transparente, com capuz, abertura frontal, fechamento por botões de pressão,
aplicação em silkscreen de uma lopn ->3 frente, na altura do busto (símbolo do programa). Na manga do braço esquerdo deverá
estar gravada a logomarca da PMBY, e no braço direito o símbolo do SUS. Tamanhos '. arfados para adulto. Modelo em Anexo II.

0 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 69,00

\

\

1

COMISSÃO PERMANECE DE LICITAÇÃO
LICITACA03AYEUX@GMAIL.COM



CPL - Comissão

permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0 15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA 60,00
0 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 59,00
1 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 46,00

€

3 - BONE COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO - Boné formado basicamente de pala, copa e proteção de pescoço, confeccionado em
tecido misto polié.ster/algodão, de acordo com desenhos anexos e as características que se seguem: TECIDO: Misto 67%
Poliéster / 33% Algodão. Cor: Verde Escuro; Grainatura: 230 ± 10 g/m2 ; Espe.ssiira: O, 300 ■ 0. 400 mm; Armação: Sarja 2 /l;
Pala: Formada por uma chapa de polietileno, coberta na parte superior por uma camada de espuma de nylon/políuretano de
1,5 mm de espessura, revestida interna e externamente com o tecido mesmo tecido desciito acima. Cai-neira: Formada por
meio de uma camada de espuma de nylon/poliuretano de 1,5 min de espessura, uma camada de entretela, revestida
externamente mediante tecido de algodão 100 %, em cor compatível a do tecido do boné, com textura que permita adequada
absorção do suor, Altura: 30 ± 1 mm; Copa: Formada pela junção de 6 gomos, 4 no sentido vertical e 2 no sentido horizontal,
tendo como acabamento da junção dos vértices um botão de pressão. Armação: Será efetuada através de fixação interna nos
dois gomos horizontai.s, conforme uma das seguintes opções : Forro tipo entretela de algodão; ou Não tecido dublado com o
tecido utilizado na confecção do boné; ou Espuma dc nylon / poHuretano com espessura de 3 mm, Gomos Vert Os 4 gomos
verticais deverão ser telados, com tela de nylon, na cor azul, compatível com a cor do tecido utilizado na confecção do boné .
Regulagem: O diâmetro da circunfm ia da base do boné será regulado através de duas tiras de velcro; Proteção do pescoço
(legionário) cm tecido de brim 100 % algodão, na mesma cor, com 20 cm dc calda pi^ótotora de nuca e orelhas fixada ati*avés de
botão de pressão na carneira. Aplicação cm bordado do brasão da PMBY na partes laterais e o logotipo e nome (AGENTE
COMUNI PARIO DE SAÚDE ou AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIA.S) na parte frontíd. Tamanho para adulto. Conforme Anexo
III

0 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTl UTILIDADES EIRELI 49,90
0 15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA 35,00
0 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ^ 33,90
1 15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA . - -1^, 21,00

... ^ — ...... «««. —w CJ*

Com duas dimensões interna incdlndo: 350 mm de largura x 300 mm de altui a x 100 min de espessura todas as dimensões. Um
[)ülso na frente medindo 250 inm de largura x 130 mm de altura, com fole de 70 mm do espessura, fechando com zíper. E um
tioLso na parte de traz medindo 350 inm de largura x 290 mm de altura; bolso para guardar a alça das costas. Alça de ombro
com largura de 50 mm x 2,20 mm de comprimento. Feita com lona locomotiva dobrada na largura de 50 mm e dobrada com
cadarço de náilon de 50 mm, com quatro costuras dando a volta em torno do segundo fole da boEsa, e com reguladores.
Fechamento da bolsa; com pala de lona locomotiva, duas trancas de 30 mm e cadarço de 30 mm, tamanho da pala. 455 de
comprimento x 345 mm de largura. A bolsa deve ser costurada com linha de espessura vinte. Reforçando toda costura da alça
de ombro com quatro costuras paralelas, cantos dos foles reforçados com costura em U para não abrir, costura dos
l'eguiadores quadrada e cruzando em X ; o das trancas em paralelas quatro costuras. Com aplicação bordada de três logos
(PMBY, .SUS e Programa a que pertencer. Conforme Anexo IV

27.136.199/Q001-36 RAVD COMERCIO E Ml^TI UTILIDADES EIRELÍ
30.712.427/0001-83 AG^COMERCIO Ê SERVIÇOS LTDA j "' ._J '
15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA'

27.136.199/0001-36.,RAVD COMERCIO E MULTI UTILlDADES. ElRÉLI
15.348.142/0001-ll.luZEBRINDES-E UNIFORMES LTDA

210,00

120,00

110,00

100,00

93,80
5 - COLETES PARA SUPERVISORES GERAI, E DE ÁREA confeccionado em BrIm sem manga na cor verde escuro, decnte em V
com fechamento frontal em ziper com elástico largo na parte traseira do cós, com cinco bolsos frontais, sendo dois do lado
esquerdo e três do lado direito(de acordo com figura ilusü ativa em anexo) e com dimensões compatíveis ao tamanho da peça.
Os bolsos devem possuir abas com fechamento por 02 botões de metal na cor prata em cada um dele.s. Impressão em
silkscreen, com as orientações contidas na figura ilustrativa em anexo V. Tamanhos variados para adulto.

01 27.136.199/0001-36

01 15.348.142/0001-11
RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI

UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA

95,00

70,00
6 - JALECOS Jaíeco confeccionado em microfibra, mangas longas, na cor branca, modelo unissex, pcsponto duplo nas cavas e
ombro, fechamento com botões, co.:v-ndo 03 (três) bolsos; dois deles no mcsnm tamanho (uma ao lado do outro, na altura do
abdômen) e um de tamanho menor na altura do peito esquerdo. Com comprimento de 50 a 65 cm e pesponto duplo na fixação,;
com costura dupla, acabamento de qualidade, resistente ao uso e lavagens, impressão de uma logo na frente, na altura do busto
(símbolo do programa). Na manga do braço esquerdo deverá estar gravada a logomarca da PMBY, e no braço direito o símbolo,
do SUS. Impressão em silkscreen, utilização dc tinta boa qualidade, evitando assim, o desaparecimento da logomarca durante

O
COMISSÃO PERMy

LICITACAOBAÍ

íNTE de licitação
JX@GMAIL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAVeUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

as lavagcns.Tamanhos variados para adulto.

0 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 100,00

0 15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA 70,00

0 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 65,00

1 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 64,00

7 - SAPATOS AGE E SUPERVISORES - Sapato na cor preta com fechamento em cadarço, confeccionado em couro vaqueta,
palmilha de montagem cm fíbrns antiperfurantcs, biqucira de composite e solado em poliuretano bidcnsídade injetado
direttimcntc ao cabedal. Tamanhos variados para adulto.

0 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 160,00

0 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 140,00

0 15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA 120,00

1 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 119,00

1 30.712.427/0001-03 AGS COírIEr.CIO E SERVIÇOS LTDA • v 118,00

2 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 117,00

2 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ^ 116,00

3 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIREL^ 115,00

3 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ' V 114,00

4 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADESEjí^Lr 113,00

4 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 112,00

5 27.136.199/0001-36 RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI 110,00

5 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 109,00

4.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores ^ @S^^çÕes apontadas durinte o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ̂ o final^ desta sessão, produziu-se o

rmanente de Liciíacã©seguinte res^àdój
5j

tívoyalor eontrata
■:í 1

Licitante vencedor, ite^ correspo^den|
- AGS COMERCIO E SERVlCOSÍLT®iêr
CNPJ: 30.712.427/OO0l-83. È
Item(s];l-7. ■Va.onR$27 612 40 MUNICIPAL
- RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI.
CNPj: 27.136.199/0001-36.
Item(s3:2-6.
Valor: R$27.738,00.

- UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA.
CNPJ: 15.348.142/0001-11.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



A

SILVA ALVES

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JXíj
T AGO DOS SANtpS ARAIÍJO

ALICE SOA*RMDA SILVA

RAVD COMERCIO E MULTI ÜT.LIDADES EIREL UZE

'jU

AGS COMER VICOS LTDA

u..
JZE BRINDES E UNIFORMES LTDA"

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

'  BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM


